




- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Изучено и зачтено

Формы контроля -

Подлежит
изучению

Курс 1

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 2

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 3

- Сессия 1 Сессия 2

Курс 4

- Сессия 1 Сессия 2

Закреп
ленная

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр. ДКР Др

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

СР
Конт
роль

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр. ДКРP Др P з.е. Часов з.е. Часов

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 Философия 2 2 4 4 144 144 6 57 9 - - - - - - - 2 72 2 72 1 4 2 30 1 27 9 эк 23

Б1.Б.02 История 1 1 4 4 144 144 8 55 9 - - - - - - - 2 72 2 72 2 4 4 55 9 эк 23

Б1.Б.03 Иностранный язык 1 1 11 10 10 360 360 12 227 13 - + - - - - - 3 108 7 252 7 12 56 4 зк 171 9 эк 5

Б1.Б.04 Правоведение 1 1 4 4 144 144 8 55 9 - - - - - - - 2 72 2 72 2 4 4 28 27 9 эк 15

Б1.Б.05 Экономическая теория 2 1 12 6 6 216 216 16 115 13 - - - - - - - 2 72 4 144 2 4 4 28 4 4 24 4 зк 2 63 9 эк 27

Б1.Б.06 Социология 1 1 4 4 144 144 8 127 9 - - - - - - - 4 144 4 4 4 127 9 эк 18

Б1.Б.07 Безопасность жизнедеятельности 1 1 2 2 72 72 6 26 4 - + - - - - - 1 36 1 36 1 4 2 26 4 зк 15

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи 1 1 2 2 72 72 6 26 4 - + - - - - - 1 36 1 36 1 4 2 26 4 зк 23

Б1.Б.09 Информатика 1 1 4 4 144 144 10 58 4 - - - - - - - 2 72 2 72 2 2 8 26 32 4 ок 3

Б1.Б.10 Математика 1 1 4 4 144 144 22 118 4 - - - - - - - 4 144 4 10 12 118 4 ок 12

Б1.Б.11 Введение в специальность 1 1 3 3 108 108 8 96 4 - - - - - - - 3 108 3 4 4 96 4 ок 2

Б1.Б.12 Физическая культура и спорт 2 2 72 72 - + - - - - - 2 72 22

Б1.Б.13 Менеджмент в туристской индустрии 2 2 2 2 72 72 4 64 4 - - - - - - - 2 72 1 2 2 32 1 32 4 зк 10

Б1.Б.14 Сервисная деятельность в туризме 1 1 3 3 108 108 6 93 9 - - - - - - - 3 108 3 4 2 30 63 9 эк 2

Б1.Б.15 Культурно-исторические туристские центры 3 2 23 6 6 216 216 20 183 13 - - - - - - - 6 216 3 4 6 26 4 6 58 4 зк 3 99 9 эк 2

Б1.Б.16
Особенности национальной кухни и
гостеприимства

2 2 4 4 144 144 10 125 9 - - - - - - - 4 144 4 4 6 26 99 9 эк 2

Б1.Б.17 Бизнес-процессы в туризме 3 3 4 4 144 144 16 119 9 - - - - - - - 4 144 4 8 8 20 99 9 эк 2

Б1.Б.18 Иностранный язык второй 3 23 233 12 12 432 432 26 389 17 - - - - - - - 12 432 6 8 64 10 130 4 зк 6 8 96 4 зк 99 9 эк 5

80 80 2880 2880 192 1933 143 17 612 63 2268 33 44 58 616 38 10 8 379 35 17 8 20 238 22 4 16 287 17 13 8 16 215 13 198 18

Вариативная часть

Б1.В.01
Модуль 1. Социально-культурные ресурсы
туризма

234 3 3 2 3334 20 20 720 720 60 625 35 - - - - - - - 20 720 6 8 8 56 4 8 123 9 эр 10 6 12 122 4 ок 6 8 189 13 эз2к 4 135 9 эк

Б1.В.01.01 Экологический туризм 3 3 3 3 108 108 12 92 4 - - - - - - - 3 108 1 4 8 24 2 68 4 ок 2

Б1.В.01.02 Туристские ресурсы 2 2 5 5 180 180 16 155 9 - - - - - - - 5 180 5 8 8 56 99 9 эр 2

Б1.В.01.03 Мировые туристские центры 3 3 5 5 180 180 12 159 9 - - - - - - - 5 180 5 4 8 24 135 9 эк 2

Б1.В.01.04 Туристская архитектура городского пространства 4 4 5 5 180 180 14 157 9 - - - - - - - 5 180 1 6 8 22 4 135 9 эк 2

Б1.В.01.05 Региональные туристские центры 3 3 2 2 72 72 6 62 4 - - - - - - - 2 72 2 2 4 30 32 4 зк 2

Б1.В.02 Модуль 2. Организационный 3 222 2223 10 10 360 360 46 298 16 - - - - - - - 10 360 1 4 4 28 7 12 20 72 4 ок 136 8 2о2к 2 4 2 30 32 4 зк

Б1.В.02.01
Организация питания в туристско-рекреационных
комплексах

2 2 3 3 108 108 20 84 4 - - - - - - - 3 108 3 8 12 16 68 4 ок 2

Б1.В.02.02 Документационное обеспечение в туризме 3 3 2 2 72 72 6 62 4 - - - - - - - 2 72 2 4 2 30 32 4 зк 2

Б1.В.02.03 Государственное регулирование в туризме 2 2 2 2 72 72 8 60 4 - - - - - - - 2 72 1 4 4 28 1 32 4 ок 2

Б1.В.02.04
Организация особых экономических зон
туристско-рекреационного типа

2 2 3 3 108 108 12 92 4 - - - - - - - 3 108 3 4 8 24 68 4 ок 2

Б1.В.03
Модуль 3. Технологии организации
туристской деятельности

12344 4 334 24
13334

44
33 33 1188 1188 92 1035 61 - - - - - - - 33 1188 4 4 4 28 6 4 89 9 эк 7 135 9 эр 6 22 80 12 4 6 193 13 эо2к 8 22 182 4 ок 10 2 4 296 22 2эор2к 32 4 зк

Б1.В.03.01 Экскурсоведение 12 2 1 8 8 288 288 18 252 18 - - - - - - - 8 288 4 4 4 28 6 4 89 9 эк 4 135 9 эр 2

Б1.В.03.02 Продвижение и сопровождение туристских услуг 3 3 4 4 144 144 20 115 9 - - - - - - - 4 144 2 4 16 52 2 63 9 эк 2

Б1.В.03.03 Средства размещения в туристской индустрии 3 3 4 4 144 144 8 132 4 - - - - - - - 4 144 1 2 6 28 3 104 4 ок 2

Б1.В.03.04 Инновации в туризме 3 3 3 3 108 108 10 94 4 - - - - - - - 3 108 3 4 6 26 68 4 ок 6

Б1.В.03.05
Презентация компаний индустрии туризма и
гостеприимства

4 4 6 6 216 216 18 189 9 - - - - - - - 6 216 2 4 14 54 4 135 9 эр 2

Б1.В.03.06 Управление качеством услуг в туризме 4 4 2 2 72 72 6 62 4 - - - - - - - 2 72 1 2 4 30 1 32 4 ок 10

Б1.В.03.07 Организация выездного туризма 4 4 4 4 144 144 6 129 9 - - - - - - - 4 144 1 2 4 30 3 99 9 эк 2

Б1.В.03.08 Практика развития международного туризма 4 4 2 2 72 72 6 62 4 - - - - - - - 2 72 2 2 4 30 32 4 зк 2

Б1.В.04
Модуль 4. Анализ деятельности и
управления в туриндустрии

234 4 3 244 17 17 612 612 52 457 31 - - - - - - - 2 72 15 540 1 8 12 16 1 27 9 эк 7 2 8 26 10 12 185 9 эр 6 203 13 эо2к

Б1.В.04.01
Управление туристско-рекреационными
комплексами

4 4 3 3 108 108 8 96 4 - - - - - - - 3 108 1 4 4 28 2 68 4 ок 2

Б1.В.04.02 Маркетинг в туризме 2 2 4 4 144 144 20 43 9 - - - - - - - 2 72 2 72 1 8 12 16 1 27 9 эк 11

Б1.В.04.03 Бизнес-планирование в туризме 3 3 5 5 180 180 10 161 9 - - - - - - - 5 180 5 2 8 26 135 9 эр 6

Б1.В.04.04
Транспортное обеспечение туристской
деятельности

4 4 5 5 180 180 14 157 9 - - - - - - - 5 180 1 6 8 22 4 135 9 эк 2

Б1.В.05 Информационные технологии в туризме 2 2 4 4 144 144 8 127 9 - - - - - - - 4 144 2 4 4 64 2 63 9 эк 9

Б1.В.06
Стандартизация, сертификация и страхование в
туризме

2 2 3 3 108 108 16 88 4 - - - - - - - 3 108 1 4 12 20 2 68 4 ок 2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 3 3 108 108 6 98 4 - - - - - - - 3 108 3 2 4 30 68 4 ок

Б1.В.ДВ.01.01
Организация бьюти-услуг в индустрии туризма и
гостеприимства

2 2 3 3 108 108 6 98 4 - - - - - - - 3 108 3 2 4 30 68 4 ок 2

Б1.В.ДВ.01.02
Оздоровительные технологии в санаторно-
курортных комплексах

2 2 3 3 108 108 6 98 4 - - - - - - - 3 108 3 2 4 30 68 4 ок 2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 4 4 144 144 20 115 9 - - - - - - - 4 144 4 8 12 52 63 9 эк

Б1.В.ДВ.02.01
Коммерческая деятельность в туристской
индустрии

2 2 4 4 144 144 20 115 9 - - - - - - - 4 144 4 8 12 52 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.02.02 Курортное дело 2 2 4 4 144 144 20 115 9 - - - - - - - 4 144 4 8 12 52 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 4 4 144 144 10 130 4 - - - - - - - 4 144 4 2 8 26 104 4 ок

Б1.В.ДВ.03.01 Религиозно-познавательный туризм 4 4 4 4 144 144 10 130 4 - - - - - - - 4 144 4 2 8 26 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.03.02 Ярмарочно-выставочные технологии 4 4 4 4 144 144 10 130 4 - - - - - - - 4 144 4 2 8 26 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 5 5 180 180 20 151 9 - - - - - - - 5 180 1 8 12 16 4 135 9 эк

Б1.В.ДВ.04.01 Досуг и развлечения в туристских комплексах 3 3 5 5 180 180 20 151 9 - - - - - - - 5 180 1 8 12 16 4 135 9 эк 2

Б1.В.ДВ.04.02 Анимационный менеджмент 3 3 5 5 180 180 20 151 9 - - - - - - - 5 180 1 8 12 16 4 135 9 эк 2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 3 6 6 216 216 36 171 9 - - - - - - - 6 216 6 12 24 72 99 9 эр

Б1.В.ДВ.05.01 Туристско-рекреационное проектирование 3 3 6 6 216 216 36 171 9 - - - - - - - 6 216 6 12 24 72 99 9 эр 2

Б1.В.ДВ.05.02 Проектная деятельность в туризме 3 3 6 6 216 216 36 171 9 - - - - - - - 6 216 6 12 24 72 99 9 эр 2

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 4 4 4 144 144 12 128 4 - - - - - - - 4 144 4 6 6 24 104 4 ок

Б1.В.ДВ.06.01 Туристские ресурсы Сибири 4 4 4 4 144 144 12 128 4 - - - - - - - 4 144 4 6 6 24 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.06.02 Туристские ярмарки и выставки 4 4 4 4 144 144 12 128 4 - - - - - - - 4 144 4 6 6 24 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 4 5 5 180 180 10 161 9 - - - - - - - 5 180 2 2 8 62 3 99 9 эк

Б1.В.ДВ.07.01 Организация делового туризма 4 4 5 5 180 180 10 161 9 - - - - - - - 5 180 2 2 8 62 3 99 9 эк 2

Б1.В.ДВ.07.02 MICE туризм 4 4 5 5 180 180 10 161 9 - - - - - - - 5 180 2 2 8 62 3 99 9 эк 2

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 2 2 5 5 180 180 20 156 4 - - - - - - - 5 180 5 8 12 52 104 4 ок

Б1.В.ДВ.08.01 Активный туризм 2 2 5 5 180 180 20 156 4 - - - - - - - 5 180 5 8 12 52 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.08.02 Организация самодеятельного туризма 2 2 5 5 180 180 20 156 4 - - - - - - - 5 180 5 8 12 52 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 3 3 4 4 144 144 14 121 9 - - - - - - - 4 144 4 6 8 58 63 9 эк

Б1.В.ДВ.09.01 Основы бизнес-протокола 3 3 4 4 144 144 14 121 9 - - - - - - - 4 144 4 6 8 58 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.09.02 Культура сервиса в туристской индустрии 3 3 4 4 144 144 14 121 9 - - - - - - - 4 144 4 6 8 58 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

340 340 - - - - - - - 340

Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка 340 340 - + - - - - - 340 22

Б1.В.ДВ.10.02 Легкая атлетика 2 2 340 340 4 332 4 - - - - - - - 340 4 36 296 4 зк 22

Б1.В.ДВ.10.03 Атлетическая гимнастика 2 2 340 340 4 332 4 - - - - - - - 340 4 36 296 4 зк 22

Б1.В.ДВ.10.04 Плавание 2 2 340 340 4 332 4 - - - - - - - 340 4 36 296 4 зк 22

127 127 4912 4912 422 3861 217 2 412 125 4500 9 4 4 28 26 36 217 9 38 38 56 555 35 18 42 590 34 47 34 60 636 26 26 50 812 48 31 10 18 783 53 240 12

207 207 7792 7792 614 5794 360 19 1024 188 6768 42 48 62 644 38 36 44 596 44 55 46 76 793 57 22 58 877 51 60 42 76 851 39 26 50 1010 66 31 10 18 783 53 240 12

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

2 6 6 216 216 212 4 - - - - - - - 6 216 6 212 4 о 2

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной деятельности

3 6 6 216 216 212 4 - - - - - - - 6 216 6 212 4 о 2

Б2.В.03(П) Технологическая практика 4 6 6 216 216 212 4 - - - - - - - 6 216 6 212 4 о 2

Б2.В.04(П) Преддипломная практика 4 6 6 216 216 212 4 - - - - - - - 6 216 6 212 4 о 2

24 24 864 864 848 16 24 864 6 212 4 6 212 4 12 424 8

24 24 864 864 848 16 24 864 6 212 4 6 212 4 12 424 8

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура
защиты выпускной квалификационной работы

4 9 9 324 324 315 9 - - - - - - - 9 324 9 315 9 э 2

9 9 324 324 315 9 9 324 9 315 9

9 9 324 324 315 9 9 324 9 315 9
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Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр СР
Конт
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Формы
контр.
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Лек Лаб Пр СР
Конт
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Лек Лаб Пр СР
Конт
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Лек Лаб Пр СР
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Формы
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з.е.  на
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Лек Лаб Пр СР
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роль
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Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код
9 9 324 324 315 9 9 324 9 315 9

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Организация самостоятельной работы 1 1 1 36 36 6 26 4 - - - - - - - 1 36 1 2 4 26 4 з 15

ФТД.02 Визовые формальности в туризме 3 1 1 36 36 6 26 4 - - - - - - - 1 36 1 4 2 26 4 з 2

2 2 72 72 12 52 8 2 72 1 2 4 26 4 1 4 2 26 4

2 2 72 72 12 52 8 2 72 1 2 4 26 4 1 4 2 26 4
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.Б Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.Б.01 Философия ОК-1

Б1.Б.02 История ОК-1

Б1.Б.03 Иностранный язык ОК-3

Б1.Б.04 Правоведение ОК-6

Б1.Б.05 Экономическая теория ОК-2

Б1.Б.06 Социология ОК-4

Б1.Б.07 Безопасность жизнедеятельности ОК-7; ОК-8

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи ОК-3

Б1.Б.09 Информатика ОПК-1

Б1.Б.10 Математика ОК-5; ПК-2

Б1.Б.11 Введение в специальность ОК-5

Б1.Б.12 Физическая культура и спорт ОК-7; ОК-8

Б1.Б.13 Менеджмент в туристской индустрии ОК-4

Б1.Б.14 Сервисная деятельность в туризме ОПК-3

Б1.Б.15 Культурно-исторические туристские центры ОПК-2; ПК-3

Б1.Б.16 Особенности национальной кухни и гостеприимства ОПК-2

Б1.Б.17 Бизнес-процессы в туризме ОПК-2; ПК-1

Б1.Б.18 Иностранный язык второй ОК-3; ОК-5

Б1.В Вариативная часть ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.В.01 Модуль 1. Социально-культурные ресурсы туризма
ОПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-13

Б1.В.01.01 Экологический туризм ПК-10

Б1.В.01.02 Туристские ресурсы ОПК-2; ПК-3

Б1.В.01.03 Мировые туристские центры ПК-13

Б1.В.01.04 Туристская архитектура городского пространства ПК-11

Б1.В.01.05 Региональные туристские центры ПК-1

Б1.В.02 Модуль 2. Организационный ОК-6; ОПК-3; ПК-2; ПК-10; ПК-12

Б1.В.02.01
Организация питания в туристско-рекреационных
комплексах

ОПК-3; ПК-10

Б1.В.02.02 Документационное обеспечение в туризме ПК-12

Б1.В.02.03 Государственное регулирование в туризме ОК-6; ПК-12

Б1.В.02.04
Организация особых экономических зон туристско-
рекреационного типа

ПК-2

Б1.В.03
Модуль 3. Технологии организации туристской
деятельности

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Б1.В.03.01 Экскурсоведение ОПК-1; ОПК-2; ПК-3

Б1.В.03.02 Продвижение и сопровождение туристских услуг ПК-11
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.03.03 Средства размещения в туристской индустрии ОПК-3; ПК-1

Б1.В.03.04 Инновации в туризме ПК-10

Б1.В.03.05
Презентация компаний индустрии туризма и
гостеприимства

ПК-11

Б1.В.03.06 Управление качеством услуг в туризме ПК-12

Б1.В.03.07 Организация выездного туризма ПК-3

Б1.В.03.08 Практика развития международного туризма ПК-10

Б1.В.04
Модуль 4. Анализ деятельности и управления в
туриндустрии

ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-11; ПК-13

Б1.В.04.01 Управление туристско-рекреационными комплексами ОПК-3; ПК-13

Б1.В.04.02 Маркетинг в туризме ПК-11

Б1.В.04.03 Бизнес-планирование в туризме ПК-2

Б1.В.04.04 Транспортное обеспечение туристской деятельности ПК-1

Б1.В.05 Информационные технологии в туризме ОПК-1; ПК-11

Б1.В.06
Стандартизация, сертификация и страхование в
туризме

ОПК-1; ПК-12

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-10

Б1.В.ДВ.01.01
Организация бьюти-услуг в индустрии туризма и
гостеприимства

ПК-10

Б1.В.ДВ.01.02
Оздоровительные технологии в санаторно-курортных
комплексах

ПК-10

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Коммерческая деятельность в туристской индустрии ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Курортное дело ПК-2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Религиозно-познавательный туризм ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Ярмарочно-выставочные технологии ПК-3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-13

Б1.В.ДВ.04.01 Досуг и развлечения в туристских комплексах ПК-13

Б1.В.ДВ.04.02 Анимационный менеджмент ПК-13

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Туристско-рекреационное проектирование ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Проектная деятельность в туризме ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-3

Б1.В.ДВ.06.01 Туристские ресурсы Сибири ПК-3

Б1.В.ДВ.06.02 Туристские ярмарки и выставки ПК-3

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-3

Б1.В.ДВ.07.01 Организация делового туризма ПК-3

Б1.В.ДВ.07.02 MICE туризм ПК-3

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ПК-13
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8

Б1.В.ДВ.08.01 Активный туризм ПК-13

Б1.В.ДВ.08.02 Организация самодеятельного туризма ПК-13

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ПК-13

Б1.В.ДВ.09.01 Основы бизнес-протокола ПК-13

Б1.В.ДВ.09.02 Культура сервиса в туристской индустрии ПК-13

Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-7

Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка ОК-7

Б1.В.ДВ.10.02 Легкая атлетика ОК-7

Б1.В.ДВ.10.03 Атлетическая гимнастика ОК-7

Б1.В.ДВ.10.04 Плавание ОК-7

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б2.В Вариативная часть ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

ОПК-3; ПК-13

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В.03(П) Технологическая практика ПК-10; ПК-11

Б2.В.04(П) Преддипломная практика ОПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-12

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты
выпускной квалификационной работы

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

ФТД Факультативы ОК-5; ОК-6; ПК-11; ПК-13

ФТД ОК-5; ОК-6; ПК-11; ПК-13

ФТД.01 Организация самостоятельной работы ОК-5

ФТД.02 Визовые формальности в туризме ОК-6; ПК-11; ПК-13
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